Комитет образования администрации
Лужского муниципального района

01 марта 2023 года
ПРИКАЗ № 112

Об участии в военно-патриотической
смене Центра военно-патриотического
воспитания молодежи «Авангард»

В соответствии с Соглашением комитета общего и профессионального
образования Ленинградской области, комитета по молодежной политике
Ленинградской области, Государственного бюджетного учреждения
Ленинградской области «Центр патриотических, добровольческих, учебных и
досуговых программ «Молодежный» и администрацией Лужского
муниципального района в период с 13 по 17 марта 2023 года состоится
военно-патриотическая смена для молодежи допризывного возраста.

Военно-патриотическая смена проводится на базе Центра военно-
патриотического воспитания молодежи «Авангард» (Всеволожский район,
Морозовское городское поселение, д. Кошкино, зд. № 1, ГБУ ЛО «Центр
«Молодежный»).

В целях обеспечения своевременного и безопасного прибытия
учащихся к месту проведения мероприятия и обратно

приказываю:
1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Направить в МКУ «Лужский ИМЦ»:
- до 02 марта 2023 года списки участников военно-патриотической

смены - приложение 1, 2;
- до 06 марта 2023 года списки для организованной перевозки

участников военно-патриотической смены - приложение 3;
1.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся в пути

следования до места проведения мероприятия и обратно, а также во время
проведения мероприятия;

1.3. Провести инструктаж участников смены по соблюдению
требований безопасности при перевозке и проведении занятий.

2. МКУ «Лужский ИМЦ» (Наумова Т.Я.) организовать транспортную
доставку делегации в Центр военно-патриотического воспитания молодежи
«Авангард» и обратно в соответствии с Правилами организованной
перевозки группы детей автобусами, утвержденными постановлением
Правительства РФ от 23.09.2020г. № 1527.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета образования , .,, , Эч(^;< С.В. Красий

Приложение 1
С П И С О К

юношей 10-го класса МОУ СОШ № муниципального района Ленинградской области,
участвующих в военно-патриотической смене

в период с «13» по 17 марта 2023 г.

№
п/
п

Фамилия, имя,
отчество

Дата
рождения

Паспорт(серия и номер,
кто и когда выдал) Домашний адрес снилс

ФИО и контакты
родителя или законного

представителя

1. Иванов Иван Иванович 00.00.0000
00 00 000000
ГУ МВД России...
00.00.0000 г.

По паспорту 000-000-000-00
Иванов Иван Иванович
8 (000) 000-00-00

Директор школы
Руководитель делегации
« » 2023 г.

Примечание: Список допризывников муниципального образования готовится заблаговременно, оформляется приказом образовательной
организации и направляется в Центр «Авангард» не позднее 14 дней до даты заезда.

Чтобы исключить отказы родителей на поздних этапах, когда уже невозможно найти замену, просим сразу подписывать следующие
документы: И только после этого включать детей в список, который утверждается приказом.

заявление родителя (законного представителя) на имя руководителя Центра «Авангард» о приеме на обучение по ДОП (Образец 1)
Информированное добровольное согласие на использование изображения несовершеннолетнего гражданина (Образец 3)
черно - белая фотография учащегося, размером 3*4-1 шт.
Копия паспорта.
И только после этого включать детей в список, который утверждается приказом.

Приложение 2
СПИСОК

педагогов от образовательного учреждения, сопровождающие участников военно-патриотической смены
в период с «13» по 17 марта 2023 г.

№
п/п ФИО педагога Дата

рождении Паспорт Домашний
адрес

Контактный
номер телефона

Название
образовательной

организации
Должность

1. Петров Петр
Петрович 00.00.0000

00 00 000000
ГУ МВД России...
00.00.0000 г.

По паспорту 8 (000) 000-00-00

Директор школы
« » 2023 г.

Приложение 3

Список сопровождающих
участников военно-патриотической смены

« » марта 2023 года

№ п/п Ф.И.О.
(полностью) Контактный телефон

1

Список
участников военно-патриотической смены

« » марта 2023 года

№
п/п

Ф.И.О.
(полностью)

Возраст
(лет) Контакты родителей

1
2